

عنوان مقاله:

بررسی ارتباط بین نشاط معنوی و سازش یافتگی اجتماعی با رضایتمندی زوجیت در والدین کودکان با اختلال رفتاری

محل انتشار:

نهمین کنفرانس بین المللی دانش و فناوری علوم تربیتی مطالعات اجتماعی و روانشناسی ایران (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 23

نویسندگان:

شکیبا فقفوری - دانشجوی کارشناسی ارشد روان شناسی و آموزش و پرورش کودکان استثنایی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد علوم و تحقیقات تهران

مریم اسامه - استادیار گروه روان شناسی و آموزش و پرورش کودکان استثنایی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد علوم و تحقیقات تهران

لیلا کاشانی وحید - استادیار گروه روان شناسی و آموزش و پرورش کودکان استثنایی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد علوم و تحقیقات تهران

خلاصه مقاله:

تاثیر خانواده در رشد همه جانبه کودک، از لحظه تولد آغاز شده و با قدرت و فراگیری خاصی آشکار می شود و در سراسر زندگی باقیمانی ماند. هدف از پژوهش حاضر بررسی رابطه ی نشاط معنوی و سازش یافتگی اجتماعی و رضایتمندی زوجیت در والدین کودکان با اختلال رفتاری بوده است. روش تحقیق حاضر نیز در حیطه تحقیقات توصیفی از نوع همبستگی بوده است. از بین کل دانش آموزانمقطع ابتدایی شهر زنجان، تعداد ۱۰۰ نفر از والدین دارای کودکان با اختلال رفتاری با استفاده از روش نمونه گیری در دسترس انتخاب شدند. در پژوهش حاضر برای سنجش آزمودنی ها و پاسخ دهی به سوالات پژوهش از ابزارهای پرسشنامه های مقیاسسنجش نشاط معنوی دکتر افروز، مقیاس فارسی کوتاه مهارت اجتماعی واینبرگ، فرم کوتاه پرسش نامه ی رضایتمندی زوجیت دکترافروز و برای سنجش اختلالات رفتاری کودکان از مقیاس درجه بندی مشکلات رفتاری کودکان راتر استفاده شده است و برایتحلیل های آماری از نرم افزار SPSS ۳۲ و روش های آماری همبستگی پیرسون و رگرسیون استفاده شد. یافته های بدست آمده ازپژوهش حاضر نشان دادند که میان نشاط معنوی، سازش اجتماعی و رضایتمندی زوجیت در والدین کودکان با اختلال رفتاری رابطه مثبت و معناداری وجود دارد که این رابطه در تمامی خرده مقیاس های این متغیرها نیز مشهود است و به خوبی توانایی پیش بینیرضایتمندی زوجیت را در والدین کودکان دارای اختلال رفتاری دارند. با استفاده از یافته ها می توان نتیجه گرفت که هر چه والدین دارای کودکان با اختلال رفتار تعاملات بهتری را با یکدیگر برقرار کنند، از نظر نشاط معنوی و سازگاری اجتماعی بهتر عمل کرده وتوانایی بیشتری را در مدیریت خود دارد.

کلمات کلیدی:

نشاط معنوی، سازش یافتگی اجتماعی، رضایتمندی زوجیت، اختلالات رفتاری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1637549>

